Niederschriftserklarung
zu den
Tarifverhandlungen zwischen der AG-VPK und der GEW Brandenburg
am 10. November 2023

Die Tarifparteien einigen sich zu folgenden Punkten:

1

Potsdam, den 10. November 2023

fiir die Gewerkschaft Erziehung und Wissenschaft

Die durch die AG-VPK vorgelegten erhGhten Tabellenwerte des Entgelttarifvertrages
(vom 14. Dezember 2022 werden ab dem 1. Januar 2024 in Kraft gesetzt. Dies betrifft
die

- Entgelttabelle Erziehungsdienste (E)

- Entgelttabelle Hauswirtschaft (H)

- Entgelttabelle Verwaltung und Technik (VT)

- Entgelttabelle Leitung (L)

- Entgelttabelle Psychologen und Lehrer (PL)

Die neuen Entgelttabellen gelten bis 31. Dezember 2024.

Die Tarifvertragsparteien prufen die Auswirkungen der neuen Entgelttabellen in der
nachsten Verhandlungsrunde am 15. Dezember 2023 hinsichtlich Vergleichbarkeit
und Auswirkungen mit den Entgelttabellen des TVGD. Fiir den Fall, dass es in den
vereinbarten neuen Entgelttabellen Abweichungen der Entgelte im Vergleich zu den
Entgelttabellen des TVSD zu Lasten der Beschaftigten gibt, sagt die AG-VPK Tarifver-
handlungen mit dem Ziel zu, einen entsprechenden Ausgleich in den Entgelttabellen
ab 1. Januar 2025 zu vereinbaren.

Die Tarifverhandlungen liber die Weiterentwicklung folgender Tarifvertrage

- Rahmentarifvertrag und
- Entgeltrahmentarifvertrag

werden am 15. Dezember 2023 fortgesetzt. Dabei werden u. a. folgende
Schwerpunkte verhandelt:

- Uberpriifung der bestehenden tarifvertraglichen Regelungen hinsichtlich ihrer
Wirkung

- Zuordnung von Tatigkeiten zu den vereinbarten Entgeltgruppen

- Erganzungen der bestehenden Tarifvertrage.
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die AG-VPK Brandenburg
Landesverband Brandenburg

Anlage: unter Punkt 1 angeflihrte Entgelttabellen



Entgelttabelle Erziehungsdienste (E)

Jahr

1

3

4

5

6

Einarbei-
tungsstufe bis

zu 12 Monaten

nach 1 Jahr
in Stufe 1

nach 3
Jahren in
Stufe 2

nach 4 Jahr
in Stufe 3

nach 4
Jahren in
Stufe 4

nach 5
Jahren in
Stufe 5

Arbeitnehmer im
Erziehungsdienst
ohne Anerkennung
nach § 72 SGBV I

2024

2.536,78 €

2.710,74 €

3.07545€

3.212,83 €

3.479,46 €

3.709,51 €

Arbeitnehmer im
Erziehungsdienst
mit Anerkennung
nach § 72 SGBV Il

2024

3.382,38 €

3.614,32€

4.100,60 €

4.283,77 €

4.639,28 €

4.946,01€

Arbeitnehmer im

Erziehungsdienst mit

besonderer
Qualifikation oder
Zusatzausbildung

2024

3.74817 €

4.006,68 €

4.347,51€

4.647,40€

5.018,47 €

5.175,96 €

Arbeitnehmer im
Erziehungsdienst
mit besonderen

Aufgaben

2024

3.769,29 €

4.041,39€

4.363,64 €

4.831,57 €

5.270,80 €

5.607,40 €

Funktionsstellen
(gekennzeichnet
durch besondere
Qualifikation und

Aufgaben)

2024

3.929,00 €

4.216,86 €

4.55345€

5.041,25€

5.500,35 €

5.8561,29€

Entgelttabelle Hauswirtschaft (H)

H

b——t

Jahr

1

2

3

4

5

6

Einarbeitungs-
stufe bis zu 12

Monaten

nach 1
Jahrin
Stufe 1

nach 3
Jahren in
Stufe 2

nach 4
Jahren in
Stufe 3

nach 4
Jahrenin
Stufe 4

nach 5
Jahren in
Stufe 5

Arbeitnehmer chne

berufliche Ausbildung

2024

244631 €

2.652,37 €

2.702,35€

2.773,64 €

2.930,29 €

2.930,29 €

Arbeitnehmer mit einer

berufl. Ausbildung

2024

2.795,87 €

2.982,96 €

3.109,34 €

3.243,16 €

3.367,51€

3.431,78 €

Arbeitnehmer mit

mind. 3-jahriger Fach-
ausbildung im Bereich

Hauswirtschaft

2024

2.901,54 €

3.096,12 €

3.227,56 €

3.366,72 €

3.496,06 €

3.562,89€

Leitungskréfte im
Bereich

Hauswirtschaft

2024

3.263,40 €

3.483,64
€

3.750,73 €

4.176,00 €

4.511,18 €

4.703,65€




Entgelttabelle Verwaltung und Technik (VT)

VT Jahr 1 2 3 4 5 6
Einarbeitungs- | nach 1 Jahr nach 3 nach 4 nach 4 nach 5
stufe bis zu 12 | in Stufe 1 Jahren in Jahren in Jahren in Jahren in
Monaten Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5
Arbeitnehmer ohne
1 berufliche 2024 2.615,34 € 2.836,00€ | 3.048,54 € 3.140,17 € | 3.396,09 € 3.665,25 €
Ausbildung
2 A‘rbeitnehn?er o 2024 3.077,00 € 3.28448€ | 3.582,29€ | 3.73647€ | 3.967,13€ 4.139,30 €
einer Ausbildung
Arbeitnehmer mit
min. 3-jahriger,
3 ) L 2024 3.187,16 € 3.40235€ | 3.70558 € 3.865,12€ | 4.101,02€ 4.275,88 €
einschlagiger
Ausbildung
Leitungskrafte im
4 Bereich Verwaltung 2024 3.563,99 € 3.804,63€ | 4.143,70€ 4.32210€ | 4.585,89 € 478142 €
oder Technik
Entgelttabelle Leitung (L)
L Jahr 1 2 3 4 5 6
Einarbeitungs- nach 1 Jahr | nach 3 nach 4 nach 4 nach 5 Jahren
stufe bis zu 12 in Stufe 1 Jahren in Jahrenin Jahren in in Stufe 5
Monaten Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4
Gesamtverant-
1 wortliche Leitung
von Kleinen 2024 4.096,41 € 4.382,88 € 4.717,86 € | 5.203,32€ | 5.660,21 € 6.009,46 €
Einrichtungen
Gesamtverant-
2 wortliche Leitung
von mittleren 2024 4.183,77 € 4.490,50 € 4.848,95€ | 5.36840€ | 5.857,28 € 6.231,01 €
Einrichtungen
Gesamtverant-
3 wortliche Leitung
— 2024 454271 € 4.875,07 € 5.264,22 € | 5.828,14 € | 6.358,90 € 6.764,63 €
Einrichtungen
Gesamtverant-
4 wortliche Leitung
iGN 2024 5.085,03 € 5.457,61€ 5.893,49€ | 6.524,84€ | 7.119,05€ 7.573,26 €
Einrichtungen




Psychologen und Lehrer (PL)

qualifikation/
Lehrkrafte mit 2.

Staatsexamen

PL Jahr 1 2 3 4 5 [
Ein-
nach 3 nach 4 nach 4 nach 5
arbeitungs nach 1 Jahr
Jahren in Jahren in Jahren in Jahrenin
stufe bis zu in Stufe 1
Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5
12 Monaten
Therapeutische
Fachkrafte, Nach-
1 . ] 2024 3.382,38€ 3.614,32€ | 4.100,60 € 4.283,77 € 4.639,28 € 4.946,01 €
hiifelehrkrafte mit
Hochschulbildung
Psych. (B.A.)Y
Lerntherapeut/
2 Hochschulab- 2024 3.840,35€ 4.121,72€ | 4.450,73 € 492752 € 5.376,26 € 5.719,29 €
solventen mit
Lehrbefahigung
Psych. (Master,
Diplom)/
3 2024 4.296,59 € 4.647,82€ | 4.895,76 € 5.377,42 € 6.043,24 € 6.224,55 €
Lehrkrafte ohne 2.
Staatsexamen
Psych. (Master,
Diplom) mit
therap. Zusatz-
4 2024 4.45589 € 4.816,16 € | 5.226,28 € 5.671,56 € 6.195,52 € 6.479,87 €




